АДМИНИСТРОАЦИЯ
ХАСАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Хасан

18.03.2013 год

                № 12/1
О назначении публичных слушаний

по принятию проекта решения «О внесении

изменений и дополнений  в  Устав Хасанского

городского поселения Хасанского муниципального

района Приморского края»

              В  соответствии с Федеральным законом № 131 от 06.10.2003 «Об  общих принципах организации местного  самоуправления в РФ» со статьями 12, 24 Устава Хасанского городского поселения, Порядком организации и проведения публичных слушаний в Хасанском городском поселении Хасанского муниципального района Приморского края, с целью приведения Устава Хасанского  городского  поселения в соответствие с законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить публичные слушания по инициативе главы поселения.

2.Определить вопрос, выносимый на публичные слушания – проект   решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Хасанского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края» с целью приведения в соответствие с Федеральным законодательством.

3.Определить местом проведения публичных слушаний здание администрации Хасанского городского поселения, кабинет главы администрации  Хасанского  городского  поселения, время проведения публичных слушаний – 15 часов 18 апреля 2013 года.

4.Установить срок подачи предложений и рекомендаций по обсуждаемому проекту решения о внесении изменений в  Устав  Хасанского  городского  поселения до  17 апреля 2013 года в кабинет главы администрации Хасанского  городского  поселения по адресу: 692730, пгт. Хасан, ул.Вокзальная, 7.

5.Установить, что письменные предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Хасанского  городского  поселения направляются заинтересованными лицами в адрес главы администрации  Хасанского городского поселения по адресу: 692730, пгт. Хасан, ул.Вокзальная, 7, кабинет главы администрации Хасанского  городского  поселения.

6.Назначить оргкомитет проведения публичных слушаний в составе:

Председатель - глава администрации Хасанского городского поселения   Степанов  И.В.

Секретарь       - Аненко Л.В.
Оргкомитету проведения публичных слушаний оповестить население о проведении публичных слушаний.

Проект  решения О внесении изменений и дополнений в Устав Хасанского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края разместить на официальном  сайте администрации Хасанского  городского  поселения  http://hsn63.narod.ru/
7.Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации Хасанского городского поселения.

Глава администрации

Хасанского городского поселения

                                     И.В.Степанов
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ХАСАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (проект)

____________20____год                                                                                       № _____

О внесении изменений и дополнений в Устав

Хасанского городского поселения Хасанского

муниципального района Приморского края

В целях приведения текста Устава Хасанского городского поселения в соответствие с Федеральными законами от  25.12.2012 года № 271-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»; от 28.11.2011 года № 337-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»; от 07.12.2011 года № 417-ФЗ (ред. от 30.12.2012) «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О водоснабжении и водоотведении»»,
Муниципальный комитет Хасанского городского поселения

     РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Хасанского городского поселения следующие изменения:
1.1. пункт 5 части 1 статьи 7 Устава Хасанского городского поселения признать утратившим силу.
1.2.пункт 21 статьи 5 Устава Хасанского городского поселения дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений»;
1.3. часть 1 статьи 6 Устава Хасанского городского поселения дополнить пунктом 4.3 следующего содержания: «4.3) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом "О водоснабжении и водоотведении";».
2. Направить настоящее решение главе поселения для подписания и государственной регистрации.

   3. Настоящее решение вступает в законную силу с даты его официального опубликования после государственной регистрации.
Глава Хасанского городского поселения                                                       И.В.Степанов